
 

ประกาศ คณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ 
เรื่อง  การจัดการเรียนการสอนและการปฏิบัติงาน 

ในช่วงวันที่ 31 มีนาคม 2568 ถึง 18 เมษายน 2568 
  

จากเหตุการณ์แผ่นดินไหวซึ่งเกิดขึ้นเมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2568 ที่ผ่านมา มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ 
และคณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ได้มีการดำเนินการตรวจสอบและรับรองความปลอดภัยของ
อาคารเรียนคณะนิติศาสตร์ ศูนย์ท่าพระจันทร์ ศูนย์รังสิต และศูนย์ลำปางแล้ว  ซึ่งผลการตรวจสอบระบุว่า 
อาคารดังกล ่าวอยู ่ ในสภาพปลอดภัยสำหร ับการจ ัดการเร ียนการสอนและการใช ้งาน ได ้ตามปกติ  
ในขณะเดียวกัน สถานการณ์ฝุ่น PM 2.5 ในเขตพ้ืนที่ภาคเหนือยังคงขยายความรุนแรงมากขึ้น  

โดยอาศัยอำนาจตามประกาศมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ เรื่อง แนวทางการจัดการเรียนการสอนเพ่ือ
รองร ับผลกระทบจากเหตุการณ์แผ ่นด ินไหว ฉบับลงว ันที ่  29 ม ีนาคม พ.ศ. 2568 และประกาศ
มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ศูนย์ลำปาง เรื่องมาตรการแก้ไขปัญหาฝุ่นละออง PM 2.5 (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 29 
มีนาคม พ.ศ. 2568 คณะนิติศาสตร์จึงขอประกาศแนวทางการจัดการเรียนการสอนและการปฏิบัติงานในช่วง
วันที่ 31 มีนาคม 2568 ถึง 18 เมษายน 2568 ของคณะนิติศาสตร์ทุกหลักสูตร ทั้งสามศูนย์การศึกษา ดังนี้ 

1. ศูนย์ท่าพระจันทร์และศูนย์รังสิต 
1.1 ให้ดำเนินการจัดการเรียนการสอนในชั้นเรียนตามรูปแบบปกต ิ
1.2 ในกรณีที่อาจารย์ได้รับผลกระทบจากแผ่นดินไหว เป็นเหตุให้ไม่สามารถบรรยายในชั้นเรียน

ตามปกติได้ ให้อาจารย์แจ้งหลักสูตรทราบและสามารถปรับรูปแบบการเรียนการสอนเป็น
รูปแบบออนไลน์ ทั้งนี้ การจัดการเรียนการสอนดังกล่าวจะไม่นับรวมในสัดส่วนร้อยละ 30 
ของการเรียนการสอนรูปแบบออนไลน์ที่หลักสูตรสามารถดำเนินการได้ตามปกติ 

1.3 ในกรณีที่นักศึกษาได้รับผลกระทบจากแผ่นดินไหว เป็นเหตุให้ไม่สามารถเข้าเรียนในชั้นเรียน
ตามปกติได้ ให้นักศึกษาแจ้งหลักสูตรเพ่ือให้หลักสูตรพิจารณาปรับรูปแบบการเรียนการสอน
ในกลุ่มเรียนดังกล่าวเป็นรูปแบบผสมผสาน (hybrid) 

1.4 สำหรับบุคลากรคณะนิติศาสตร์ ให้ปฏิบัติงาน ณ ที่ตั้งตามปกต ิ
2. ศูนย์ลำปาง 

2.1 ให้ดำเนินการจัดการเรียนการสอนในรูปแบบผสมผสาน (hybrid) 
2.2 ในกรณีที่อาจารย์ได้รับผลกระทบจากแผ่นดินไหว หรือได้รับผลกระทบจากสถานการณ์ฝุ่น 

PM 2.5 เป็นเหตุให้ไม่สามารถบรรยายในรูปแบบผสมผสานได้ ให้แจ้งต่อหลักสูตรเพ่ือ
พิจารณาปรับรูปแบบการเรียนการสอนเป็นรูปแบบออนไลน์ได้ ทั ้งนี ้ การจัดการเรียน 

/การสอน... 



 2 

การสอนในลักษณะดังกล่าวจะไม่นับรวมในสัดส่วนร้อยละ 30 ของการเรียนการสอนออนไลน์
ที่สามารถดำเนินการได้ตามปกติ 

2.3 สำหรับบุคลากรคณะนิติศาสตร์ ให้หัวหน้าศูนย์ลำปางพิจารณาให้ปฏิบัติงาน ณ ที่พัก (work 
from home) ได้ตามความเหมาะสม 

  

จึงประกาศให้ทราบและถือปฏิบัติต่อไป 
  

    ประกาศ ณ วันที่ 30 มีนาคม พ.ศ. 2568  
 
   
    (รองศาสตราจารย์ ดร. ปกป้อง ศรีสนิท) 
               คณบดีคณะนิติศาสตร์ 

 
 
ช่องทางการติดต่อหลักสูตร 
นิติศาสตรบัณฑิต ศูนย์รังสิต lawtuedu2021@gmail.com 
นิติศาสตรบัณฑิต ศูนย์ลำปาง lawtulampang@gmail.com  
นิติศาสตรบัณฑิต ภาคบัณฑิต tulaw0199@gmail.com 
นิติศาสตรบัณฑิต หลักสูตรนานาชาติ interllb@tu.ac.th 
นิติศาสตรมหาบัณฑิต และดุษฎีบัณฑิต gradtulaw@tu.ac.th 
นิติศาสตรมหาบัณฑิต หลักสูตรนานาชาติ interllm@tu.ac.th  
ปรัชญาดุษฎีบัณฑิต (DJA) dja@tu.ac.th  
นิติศาสตรมหาบัณฑิต ศนูย์ลำปาง llmtulp@gmail.com  


